parcendo, nonnulla dissimulando, ita studeat mode-

rari, ut non ex severitate justitise deteriorandi occa-

sionem sumant, sed, suspenso nuncjudicio, spatium

recognoscendi sequitalem habentes, postmodum fa-

cilius acquiescant: ut demum in eos tranquillitalis

tempore, quod, Deo anunente, cito futurum spera-

nitts, id quod nunc apostolicae sedis discretio pa-
lienter differt, justitia dirimens ad statum suum re-

stauret.

EPISTOLA VI. ,
ADABBATEMMASSILIENSEM.

(Anno 1081.)

Quorumdam monasteriorum, qum sub Romanw Ec-
clesim tutela constituia sunt, curam eis commitlil.
Dat facultatem repetendi quidquid ad eadem mo-'
nasteria pertinens ab aliis irijuste detinelur.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto in Christo filio RICHARDOsanctse RomauaeEc-

clesiae cardinali sacerdoti atsjue abbati Massiliensi,

suisque successoribus regulariter promovendis in

perpetuum, etc.

Licet apostolici nos apicis cura pro cunctis gene-
raliter Ecclesiis vigilare, ac pro omnium statu vel

reparalione sollicitos esse admoneat, illis tamen

proecipue locis nostram curam specialius exhiben-

dam perpendimus, quae, sub Romanae tutela sedis

corislituta, scimus status sui confirmationem, aug-
mentum vel [restitutionem ab hac potissimum ec-

clesia cujus juris sunt exspectare. Quia ergo quae-
dam monasteria, alterum in provincia videlicet

Sancli Petri, quod dicitur ad Montem Majorem, et

alferum in Narbonensi archiepiscopatu SanctseMa-

rioe de Crassa, quse ad hujus sedis defensionem per-
tinere, projuiique juris ejus esse noscuntur, jam-
dudum soecularium monachorum culpa a religionis'
tramite deviasse intelleximus; ea reformaread lapsi
decoris specimen valde esse necessarium duximus.
Scis enini, decerilius alque convenientius esse de-

cernitur destrucla restruere, et ad gradum suum

collapsa reducere, quam in diiatandis vel noviter
aedificandisoperam dare. Quapropter ad praedicto-
rum locorum restaurationem religionis tuoe pru-
dentiam perutilem arbitrantes, licet tu, quorumdam
proborum virorum precibus adhortatus, absque li-

centia nostra de eorum cura te nolueris intromit-

tere, nos tamen censuimus per luam successorum-

que tuorum solertiam fratribus in eisdem cosnobiis

deincepsmansuris perpetuam regularis vitaecircum-

speclionem providere. Proinde circa proefata mo-
nasteria sollicitudinis nostraevicem dilectioni yestrse
coinmittentes, volumus atque prsecipimus ut in eis
quseamputanda sunt amputetis, quaeque corrigenda
suril corrigalis, et quoe illis disciplinaetenore defue-

\ rint, vestra vigilantia et labore conferantur. Prae-

terea, quolies eorum rectores obierint; vestri sit

sludii alips cum consensu probabiliorum fralrum

de eadem congregatione, si fieri potest; sin autcm,
aliunde secundum Deum et regulam sancti Bene-

dicti abbates eligere ibique substituere, quos ab

illo episcopo in cujus dicecesi fuerint, si ab hac

sede excommunicatus vel Simoniacae haereseos in-

famia notatus non erit, ordinandos decrevimus. Si

vero alterum horum obstiterit, abbas a Romano

pontifice suam consecrationem exspectet, aut ad

quemcunque cpiscopum ille prseceperit pergcre

pro sui ordinatione licentiam liabeat: cujus nilrilo-

minus abbatis mores et vilam sicut et subditorum

suorum discutere, excessusque cofrigere, vestrae

B potissimum providentise attinebit. Quod si forte in

aliquod crimen depositione dignum fuerit -lapsus,
vestrum erit ad apostolicam audientiam deferre ;.

quatenus aut hic damnatioiiis suae sententiaffi per
Romanum pontificem excipiat, aut per apostolicum

legatum ad id peragendum serio missunif dignum
suis meritis judicium subeat,

Statuimus etiam ut quidquid ad eadem monaste-
ria pertinere cognoscitur, Si ab aliquibus irratio-

nabiliter detinetur; ex bac nostra auctoritate repe-
tendi exigendique ac vindicandi habeatis per omnia,
Deo juvante, licentiam; quia diguum est ut quorum
euram geritis rebus nullo mpdo defraudemini.

PMfato igitur modo nostraeprovidentioe ac disposi-
lionis vicissitudinem circa saepe dicta monasteria

C tibi tuisque suCcessoribus, ut prselibavimus, rpgu-
lariter promovendis concedentes, inlerdicimus ui

nullus successorum nostrorum, vel archiepiscop"-
rura aut episcoporum, et nemo clericalis seu, laica-

calis ordinis, audeat hanc potestatem praesentis de-

creti auctoritate firmatam ypbis auferre vel pertur-
bare, sed ea (sicut prsefixum est) in vestra salubri

ordinatione ac dispositione in perpetuum incon.vul.sa.

permaneant.
• EPISTOLA VU.

ADUNIVERSOSCUR1STIAN0S.

(Anno 1081.)
Prmcipit ne quisquam ecctesiam Sancli Pelri,invilla

Mutcharans sitam, tulclm aposlolhm sedis com-
1 missam infestet.
' u GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, omni-

bus Deoet beato Petro fidelibus, salutem et aposto-
licam benedictionem.

i Nolum sitvobis nosecclesiam Sancti Pctri sitam

in villa quoedicitur Mascharans, sub jus et defensio-

nem aposlolicaesedis ab ipsius fimdatoiibus sponte
traditam suscepisse, ob cuj'us donalionis mcmoriam

' pcrpetuo retinendam, constituerunt, et devoverunt

se illi, qiii circa eumdem locum propter araorem et
tutelam beati Petri sibi aedifiCant, pro unaquaque